1

中華民國足球協會第 13 屆第 33 次選訓委員會線上會議記錄

會議時間：114 年 8 月 27 日（星期三）中午 12 時 00 分

會議地點：Microsoft Teams (線上會議連結：https://reurl.cc/VWWamY)

主  持  人：蕭主席永福

出席人員：蕭主席永福、蔡副主席尚明、張委員明賢、王委員素玉、盧委員玉娟、高委員淑霞、

林委員美智

列席人員：陳訓輔委員逸政、陳副秘書長亮辰、技術部同仁

壹、 會議開始

一、主席致詞

二、確認上次會議紀錄 (第 13 屆第 32 次選訓委員會線上會議)：確認通過。

貳、 討論事項

案由一：有關 114 年潛力 U20 男子培訓隊培訓大名單更換案，提請討論。

說    明：依據總教練於 114 年 8 月 18 日提出，培訓大名單更換如下：

（1）換出選手二人：戴子翰、陳冠彥。

（2）換入選手二人：黃培禎、王竑叡。

（3）更換說明書詳附件 2。

決議：照案通過。

案由二：有關 114 年潛力 U17 男子培訓隊培訓大名單更換案，提請討論。

說    明：依據總教練於 114 年 8 月 15 日提出，培訓大名單更換如下：

（1）換出選手：古硯宇。

（2）換入選手：高御竹。

（3）選手李睿由國內改為旅外選手。

（4）更換說明書詳附件 3。

決議：照案通過。

案由三：「2026 名古屋亞洲運動會」第 2 階段女子足球培訓隊大名單及教練、選手長期培訓

               名單，提請討論。

說    明：

1.培訓隊第 2 階段培訓期程自 114 年 9 月 1 日起至 115 年 1 月 31 日止。

2.續聘長期職員計四人，長期隨隊協助訓練。

（1）助理教練：徐翊、莊淑美。

2

（2）情蒐教練：楊俊彥。

（3）運動防護員：江旻凌。

3.第 2 階段培訓大名單、長期名單以及情蒐教練與運動防護員工作計畫，詳附件 4。

決議：照案通過，請協會依規定發文給國訓中心備查。

案由四：有關 114 年國家女足培訓隊總教練續聘案，提請討論。

說    明：總教練陳曉明提出合約到期後將不再續約。

決議：依據合約條文內載明，若外籍教練不再續聘則依合約到期前 2 個月辦理遴選。尊重總

教練決定，但希望協會能再允予慰留。依合約精神儘速啟動代理總教練機制，讓女足

代表隊集訓不中斷。

案由五：討論 114 年 10 月選訓委員會開會時間。

決議：請技術部同仁於選訓群組中調查委員會議時間。

參、 臨時動議

提案一：審議「2025 年第 3 屆巴林亞洲青年運動會」女子五人制足球代表隊參賽名單案，

提請討論。(提案人 技術部)

說    明：培訓隊於 8 月 26 日進行選拔，經教練團決選最終 14 位參賽選手，參賽名單詳附

件。

決議：照案通過，名單須把相關資訊填寫完整後提報體育署、奧會核備。

提案二：有關男子國家代表隊培訓大名單更換一案，提請討論。

說明：依據總教練於 114 年 8 月 26 日提出，培訓大名單更換如下：

1.移出教練名單：曾台霖、陳彥夫、洪慶懷、李明翰、吳明政、謝廷凱、林吉福。

2.新增教練名單：朱文彬、楊朝勛、羅志恩、呂昆錡、陳建志、賴穎良。

3.移出選手名單：陳威全、蔡碩哲、温智豪、謝明佑、劉建緯、William Lopez 羅偉、

陳彥睿、林晨、秦文彥、陳浩瑋、陳瑄廷、楊晨穎。

4.新增選手名單：葉境均、魏沛倫、林志軒、郭博瑋、林明偉、龔致宇、林偉傑、

張承揚、吳育帆、許博傑、張翔竣、袁永誠。

5.選手姜泰源由旅外球員身份更改為國內。

決議：照案通過。

肆、 散會 (下午 13 時)

3

中華民國足球協會第 13 屆第 33 次線上選訓委員會會議簽到表

時間：114 年 8 月 27 日（星期三）中午 12 時

地點：Microsoft Teams (線上會議)

序號 職稱 姓名 簽名

1 選訓主席 蕭永福 出席

2 選訓副主席 蔡尚明 出席

3 選訓委員 謝善伍 請假

4 選訓委員 高淑霞 出席

5 選訓委員 黃寶輝 請假

6 選訓委員 張子濱 請假

7 選訓委員 李博洪 請假

8 選訓委員 李富財 請假

9 選訓委員 張明賢 出席

10 選訓委員 林美智 出席

11 選訓委員 王素玉 出席

12 選訓委員 盧玉娟 出席

13 訓輔委員 陳逸政 出席

Teams 線上畫面截圖